[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2020 № 400

	О создании комиссии по обследованию многоквартирных домов Гаврилов-Ямского муниципального района

 Во исполнение поручения заместителя Губернатора Ярославской области А.Ю. Шабалина от 13.03.2020 № ИХ.01-61/20дсп «О выполнении организационных мер по антитеррористической защищенности многоквартирных домов», рекомендаций антитеррористической комиссии в Ярославской области, руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав комиссии по обследованию многоквартирных домов Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение).
2. Комиссии, указанной в п. 1 постановления, в срок до 15.09.2020 провести обследование многоквартирных домов, включенных в перечень многоквартирных домов Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденный Главой Гаврилов-Ямского муниципального района, с составлением актов, где определить перечень мер и рекомендаций по обеспечению антитеррористической защищенности многоквартирного дома, и руководствуясь Порядком работы комиссии, назначенной для проведения обследования многоквартирных домов (Приложение № 2 к поручению заместителя Губернатора Ярославской области А.Ю. Шабалина от 13.03.2020 № ИХ.01-61/20дсп.).
3.  Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации

муниципального района

       А.А.Комаров

Приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от 26.05.2020 № 400
СОСТАВ

комиссии по обследованию многоквартирных домов
Гаврилов-Ямского муниципального района
	Забаев Андрей Александрович
	- первый заместитель Главы Администрации муниципального района, председатель комиссии

	Васильева Татьяна Яковлевна
	- сотрудник МУК «Дом культуры» Гаврилов-Ямского муниципального района, секретарь комиссии антитеррористической комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Барышникова Оксана Николаевна
	- заместитель Главы Администрации Шопшинского сельского поселения - начальник общего отдела (по согласованию)

	Водопьянов Виталий Иванович
	- Глава Великосельского сельского поселения
(по согласованию)

	Киселев Михаил Владимирович
	- первый заместитель Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям (по согласованию)

	Копейкин Дмитрий Николаевич
	- командир взвода Ростовского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области»
(по согласованию)

	Пономарев Максим Сергеевич
	- сотрудник отделения УФСБ России по Ярославской области в гор. Ростове (по согласованию)

	Рамазанов Анвер Мужаидович
	- Глава Митинского сельского поселения
(по согласованию)

	Рыжов Евгений Александрович
	- главный инженер ТСЖ «Восход» (по согласованию)

	Филинова Вера Александровна
	- заместитель Главы Администрации Заячье-Холмского сельского поселения (по согласованию)

	Фролов Сергей Владимирович
	- директор ООО «Управляющая жилищная компания» (по согласованию)

	Цветков Андрей Юрьевич
	- начальник отделения ОНД и ПР по Ростовскому, Борисоглебскому, Гаврилов-Ямскому районам (по согласованию).